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Akdogan, hvad angår, at der er nogle udfordrin- 
ger; og at man selvfølgelig skal have håndteret 
dem. Men det ligger altså i kommunalt regi, det 
ligger altså ikke hos os at bestemme, præcis 
hvad der skal foregå på hvert enkelt folkebiblio- 
tek, og hvordan de vil klare de forskellige opga- 
ver, de bliver tildelt. 

Klo 13:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Mogens Jensen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:55 
Mogens Jensen (S): 
Jeg må sige, efter at have hørt Dansk Folkepartis 
ordfører, at jeg tror, at folk, der lytter til det her, 
har meget, meget svært ved at forstå, hvorfor 
det egentlig er, Dansk Folkeparti ikke vil med- 
virke til at lave sådan en national biblioteksstra- 
tegi. For sådan som jeg hører otdføreren, siger 
hun, at det sådan set går godt nok ude på biblio- 
tekerne, selv om der også er nogle steder, hvor 
der er nogle problemer, og de ting, der står i be- 
slutningsforslaget, principperne her, er man så- 
dan set ikke imod, men det er bare ligesom på 
en eller anden måde tidspunktet, der ikke pas- 
ser. Må jeg spørge direkte: Er det ikke bare så- 
dan, at Dansk Folkeparti ikke kan stemme for 
det her beslutningsforslag, fordi det er fremsat 
af Socialdemokraterne, og så ville man jo bryde 
den blokpolitik, der er blevet ført her i Folketin- 
get, også på kulturområdet, hvor det ligesom er 
VKO, der hænger sammen? Kunne man ikke 
være ærlig og sige, at det er det, det drejer sig . 
om? For det er lidt mærkeligt at skulle høre, at 
man sådan set er enig i problemstillingen, man 
er enig i principperne, man kan bare ikke støtte 
forslaget. 

Kl. 13:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:56 
Karin Nødgaard (DF): 
Jeg ved ikke, hvordan man agerer hos Socialde- 
mokraterne, men det er den indfaldsvinkel, man 
har til samtlige forslag, der kommer fra regerin- 
gen eller fra Dansk Folkeparti, at man absolut 
ikke vil stemme for dem. Det er ikke sådan, vi 
tænker. Vi debatterer tingene i vores egen grup- 
pe, og vi finder ud af, hvilken holdning vi har til 
dem. Det vil jeg gerne slå fast, endda meget 
klart, over for hr. Mogens Jensen. 

I forhold til det der med tidspunktet vil jeg 
gerne gentage: Lad nu kommunerne selv finde 
ud af nogle af tingene, for det kan de altså godt. 

Vi har nogle store, bæredygtige kommuner, som 
lever op til rigtig, rigtig meget i forbindelse med 
kommunalreformen. Kommunalreformen er 
ikke en nem proces at komme igennem, men lad 
dem nu få den tid. 

Som jeg sagde før: Når vi får de endelige re- 
degørelser, også dem, som ministeren nu har ta- 
get initiativ til, så lad os se på det. 

Kl. 13:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Mogens Jensen for en kort bemærkning. 
홢홢홢홢홢, 홢 Kl. 13:57 

Mogens Jensen (S): 
[Lydudfald] ... for redegørelser, som der henvi- 
ses til. Det er i hvert fald ikke nogen, som vi så- 
dan bredt er blevet præsenteret for i Folketinget. 

Men må jeg ikke gøre opmærksom på, at pa- 
raplyorganisationen for landets biblioteker, 
Danmarks Biblioteksforening, har bedt om, at 
der bliver lavet en national strategi, en fælles 
ramme for bibliotekernes udvikling, som man 
kan læne sig op ad som lokalt bibliotek, og som 
også kan være en slags retningsgiver for, hvor- 
dan vi fra statens side skal agere på det her om- 
råde. Det er også blevet fulgt op af Bibliotekar- 
forbundet og andre, som ønsker det her. 

Vi har alt materialet, for der er lige kommet 
en stor redegørelse. Vi har alt det materiale, der 
skal til for at lave den her strategi. Hvorfor er 
det, vi ikke kan starte nu? Skulle der komme et 
par redegørelser, kan man jo tage dem med ind 
undervejs. Det her har jo et år foran sig, så jeg 
forstår simpelt hen ikke argumenterne om, at 
det ikke skulle kunne sættes i gang nu. 

Kl. 13:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:57 
Karin Nødgaard (DF): 
Jeg ved så ikke, om hr. Mogens Jensen var her, 
da ministeren holdt sin tale, for der kom mini- 
steren jo meget klart ind på, hvad det var, det 
udvalg skulle arbejde med, og det drejer sig jo 
netop om mange af de ting, som man kan sige at 
Socialdemokraterne gerne vil have gennemført. 

Derudover vil jeg sige, at i den store redegø- 
relse, der netop er kommet -  jeg går ud fra, at 
det er den samme, vi har læst -  synes jeg faktisk 
der er mange ting, som er meget, meget positive 
i forhold til udviklingen på bibliotekerne. 

Lad os som sagt se på det, når vi får et samlet 
billede -  når kommunerne har fået lov til at føre 
deres ting ud i livet og vi forhåbentlig kan se, at 
det fungerer, og at der ikke bliver brug for, at vi 


